2022年 6月向中国证监会提交了股东资格申请的相关文件，目前正与监管部门积极沟通，推进股

东资格审批，上述股份尚未办理过户手续。

2.公司董事会、监事会换届

公司于 2023年 4月依法合规完成了董事会、监事会及管理层换届工作，选举产生了第八届董

事会、监事会及管理层，成员结构进一步优化，有利于进一步提升董事会规范运作水平，更好发

挥独立董事的决策、监督、咨询作用，提高董事会的决策质量和水平。

3.公司名称变更

经过多年布局，公司业务已由传统证券业务转型拓展为数字科技与数字金融业务。为更好体

现公司业务特征和未来发展方向，公司第八届董事会第二次会议、2022年年度股东大会审议，通

过了《关于变更公司名称、证券简称及修订<公司章程>的议案》。2023 年 5 月 19 日，公司办理

华创云信数字技术股份有限公司 2023 年半年度报告

35/206

完毕名称变更工商登记手续，并取得北京市西城区市场监督管理局换发的《营业执照》，公司名

称“华创阳安股份有限公司”变更为“华创云信数字技术股份有限公司”。公司证券简称自 2023

年 5月 25日起由“华创阳安”变更为“华创云信”，证券代码“600155”保持不变。

4.非公开发行股票上市流通

根据中国证监会 2021年 11月 16日《关于核准华创阳安股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可〔2021〕3635 号），公司非公开发行 521,866,994 股新股，发行价格 5.80 元/股,募

集资金总额 3,026,828,565.20元，该部分非公开发行股份于 2023年 5月 11日上市流通。

5.第五期股份回购

为维护公司价值及广大投资者利益，增强投资者信心，公司实施第五期股份回购，回购规模

不低于 2亿元且不超过 4亿元，回购价格不超过 14.21 元/股，实施期限至 2023 年 10月 1日。本

次回购股份拟用于员工持股计划或者股权激励、维护公司价值及股东权益所必需。截至 2023年 7

月 31日，公司通过集中竞价交易方式累计回购股份 41,241,103股，占公司总股本的比例为 1.82%，

最高成交价为 8.87 元/股，最低成交价为 7.11 元/股，累计支付的资金总额为 304,541,942.12

元（不含佣金、过户费等交易费用）。

华创云信数字技术股份有限公司 2023 年半年度报告

36/206

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 521,866,994 23.08   -521,866,994 -521,866,994 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 182,211,826 8.06   -182,211,826 -182,211,826 0 0

3、其他内资持股 339,655,168 15.02   -339,655,168 -339,655,168 0 0

其中：境内非国有法人持股 339,655,168 15.02   -339,655,168 -339,655,168 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,739,556,648 76.92   521,866,994 521,866,994 2,261,423,642 100.00

1、人民币普通股 1,739,556,648 76.92   521,866,994 521,866,994 2,261,423,642 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,261,423,642 100.00   0 0 2,261,423,642 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

华创云信数字技术股份有限公司 2023 年半年度报告

37/206

根据中国证监会 2021年 11月 16日《关于核准华创阳安股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2021〕3635号），公司非公开发行

521,866,994 股新股，发行价格为 5.80元/股，募集资金总额 3,026,828,565.20元，扣除发行费用后全部用于向华创证券增资，推动华创证券各类业

务尤其是投资业务、资本中介业务的发展，提升公司盈利能力。该部分非公开发行股份锁定期 6个月，已于 2023年 5月 11日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限售

股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

深圳市前海禾丰正则资产管理有限公司

－禾丰多元投资二期私募证券投资基金
72,413,793 72,413,793 0 0 非公开发行股票 2023-5-11

中信证券股份有限公司 62,068,965 62,068,965 0 0 非公开发行股票 2023-5-11